Quo facto, soluta materies aquâ bulliente coletur, vaporet, et ad crystallos lentè formandas, ut dictum est, reposatur.

## 2. SULFAS SODÆ.

(N. R. *Deuto-Sulfas Sodii.*)

**R.** Crystallorum Carbonatis Sodæ.. quantum opus est.

Solvantur in aquæ sufficienti quantitate. Solutis affunde Acidum Sulfuricum notans 20<sup>8</sup>, donec ipso satura sit Soda.

Liquor colatus vaporet, donec idem bulliens notet in areometro gradus 25.

Transfundatur in vasa parùm alta, atque itâ patentia, ut magna liquoris superficies aëri subjiciatur. Sic enim formæ perfectioris crystalli concrecent.

Si crystallos autem voles et tenuiores et nivearum instar implicatas, excipietur altioribus vasis liquor, atque idem spatulâ ligneâ dûm frigescet exagitabitur.

Sal idem obtineri quoque valet, si Carbonate Sodæ, aut ipsâ Calce, saturetur sal acidulum residuum ex Muriate Sodæ, undè, mediante Acido Sulfurico, Acidum Muriaticum elicitum fuit. Sal, hâc methodo paratum, aquæ bullientis quantitate sufficienti solutum, colato liquore, in crystallos concrebet solito artificio.

Sal idem venale prostat ex fontibus saliniis Lotharingiae, post Muriatis Soda præparationem residuum, et notum est nomine *Salis Epsamensis Lotharingici*; sed istud, minime sincerum, indiget ut solvatur denuo, et in crystallos coalescat hæc arte puriores.

Servari debet *Sulfas Sodæ* in vasis perfecte obturatis.

### 5. SULFAS MAGNESIÆ PURUS.

**R** Carbonatis Magnesiae..... quantum opus est.

Redigatur in pulverem, excipiatur vase vitro aut porcellaneo, ipsique affundatur Acidi Sulfurici notantis gradus 15, quod saturando sufficiat. Tunc bulliat leniter liquor, coletur, vaporet, atque ubi gradus in areometro 25 attigerit, reponatur in loco frigido, placidoque: sic habebuntur crystalli majores, justæque figuræ; si autem malis tenuiores et confusè implicatas, ut vulgò venalibus similes apparent, exagitandus identidem erit liquor, donec sal concreverit.

Ex eodem autem sale, vulgò venali, quod *Epsamense* aut *Sedlitzense* vocant, sed minime sincero, si purum habere volueris verum *Magnesiæ Sulfat*em, solvatur illud in aquæ quantitate sufficienti, vaporetque, donec bulliens liquor notet gradus 50; coletur et reponatur ut crystalli concrescant. Eas autem tantum excipies quæ primæ concreveront. Sequentes eadē iterū methodo purgari indigent, ac demum ubi eò ventum est, ut liquor residuus nullâ arte in crystallos possit coalesceere, dimittendus est, nihil enim ipsi inest nisi Murias Magnesiae, qui concrescere nequit.

## 4. SULFAS ACIDUS ALUMINIS ET POTASSÆ PURUS.

(N. R. *Super-Sulfas Aluminii et Potassii aliquoties insuper et Ammoniac.*)

**R**. Aluminis vulgò venalis quantum licet purissimi....  
..... *quantum opus est.*

Solvatur in aquæ bullientis dupli, triplici quantitate.  
Cola, sepone, ut crystalli concrescant; eas, ut potè adhuc-  
dum impuras, solve denuò ut puriores habeantur.

## 5. SULFAS FERRI VIRIDIS.

(N. R. *Proto-Sulfas Ferri.*)

**R**. Scobis Ferri purissimæ..... *quantum opus erit.*

Conjice in vas fictile latè patens; affunde sensim Acidi Sul-  
furici duplum, notantis gradus 20; ubi materies effervescere  
cessaverit, plenè solutam effunde in Ferreum caldarium,  
in quo vaporet, donec notet in areometro gradus inter 50  
et 52. Post aliquam quietem elutriatum liquorem sepone, ut  
in crystallos solideseat, quas, solutas iterùm et percolatas,  
iterum quoque sepones, ut indè habeantur crystalli puriores.

Sulfas Ferri vulgò venalis, Sulfate Aluminis et Sulfate Cu-  
pri inquinatus, purgari potest, si solutus bulliat cum Ferri  
Scobe purissimâ, ac deindè colatus vaporet et ad crystallos  
seponatur, ut artis est.

Crystalli, ubi extillaverit aqua, siccæ in vasis perfectè ob-  
turatis servandæ sunt.

## 6. SULFAS CUPRI CÆRULEUS.

(N. R. *Deuto - Sulfas Cupri.*)

**R** Scobis Cupri..... *partem unam.*  
 Acidi Sulfurici (66\*)..... *partes duas.*

Utraque materies, ne acidi sulfurosi vapor pulmoni infestus sit, ingeratur in retortam vitream, arenæ imponendam; colloque aptetur *matratuum*, ore tubulato patens, cui tubus ad securitatem unus inseratur, et alter inflexus cuius crus alterum in lagunculam aquâ ad dimidias plenam immagratur; incalescat retorta ad Cupri solutionem. Acidum Sulfuratum emanabit, lagunculâ excipiendum. In retortâ autem supererit fusca materies salina, aquæ quantitate sufficienti solvenda. Liquor colatus vaporet, donec notet gradus 30; atque ubi refrigeruerit, in crystallos cœruleas egregiè figuratas concrescat.

Sic vulgò non paratur Sulfas Cupri, sed frequentius ex Sulfate venali, purgato ut artis est.

## 7. SULFAS CUPRI ET AMMONIÆ.

(N. R. *Deuto - Sulfas Cupri et Ammoniae.*)

**R** Sulfatis Cupri in pulverem redacti.....  
 ..... *quantum opus erit.*  
 Huic in vase vitro sensim addatur  
 Subcarbonatis Ammoniae liquidi.... *quantum sufficit.*

Donec materies viridis, quæ præceps fundum petit, omnino soluta sit.

Liquori cyaneo adde parem et ultrâ Alcoolis quantitatem; quo facto, crystallos è liquore excussas, valde cœru-

leas , nullo admoto calore exsicca , et serva in vase vitro  
accuratè clauso.